
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 26.10.2022/p.8 

1/2 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

8) PROPOSTA DI CONFERIMENTO DEL SIGILLO DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………….., 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, D.D.D. 

n. 1157/2022 prot. n. 54659-I/16 del 24/10/2022, su richiesta dei 

professori Maurizio Ricci e Madia D’Onghia, con il quale è stato 

proposto il conferimento del sigillo d’oro al “Maestro del Diritto del 

lavoro” prof. Mattia Persiani, professore emerito della Sapienza di 

Roma e decano dei professori di Diritto del lavoro; 

TENUTO CONTO  che il prof. Persiani è uno dei soci fondatori viventi della 

Associazione Italiana di Diritto del Lavoro e della sicurezza sociale 

(A.I.D.La.S.S.), della quale è stato prima Segretario Generale 

(1974-1980) e poi Presidente (1994-1997); 

CONSIDERATO  che egli ha ricoperto importanti e numerosi incarichi, tra i quali, in 

particolare, la direzione della Scuola di Specializzazione in Diritto 

sindacale e del lavoro della Sapienza Università di Roma e la 

presidenza del Collegio di Conciliazione e Arbitrato dell’Ufficio del 

Lavoro della Sede Apostolica;  

CONSIDERATO che il prof. Persiani è stato Presidente del Comitato Scientifico 

dell’Associazione Giuslavoristi Italiani oltre che Giudice del 

Tribunale Magistrale Superiore d’Appello del Sovrano Ordine di 

Malta. Nel 1995 ha fondato e dirige tuttora la prestigiosa rivista 

“Argomenti di Diritto del lavoro”; è componente della direzione della 

rivista “Giurisprudenza Italiana”, fondata nel 1849, con 

responsabilità per la sezione di Diritto del lavoro ed è autore di 

moltissimi saggi, monografie, volumi tradotti in numerosi Paesi 

stranieri, e ha diretto prestigiose collane editoriali per le case 

editrici Utet e Giuffrè; 

PRESO ATTO che la consegna del sigillo avverrebbe in occasione del convegno “I 
licenziamenti economici tra scelte legislative e incursioni 
ideologiche”, che si terrà venerdì 28 ottobre 2022 presso l’Aula 

Magna del Dipartimento di Giurisprudenza, 

DELIBERA 

- il conferimento del sigillo d’oro dell’Università di Foggia al “Maestro del Diritto del 

lavoro” prof. Mattia Persiani, professore emerito della Sapienza di Roma e decano 

dei professori di Diritto del lavoro; 

- la consegna del predetto sigillo avverrà in occasione del convegno “I licenziamenti 
economici tra scelte legislative e incursioni ideologiche”, che si terrà venerdì 28 

ottobre 2022 presso l’Aula Magna del Dipartimento di Giurisprudenza. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 26.10.2022/p.8 

2/2 

- U.O.R.: servizio segreteria del rettore. 
- C.C.: unità economato e patrimonio; 
- ufficio relazioni con il pubblico; 
- direttore dipartimento giurisprudenza; 
- prof.ri Maurizio Ricci e Madia D’Onghia. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2022-11-08T11:21:15+0100
	TERESA ROMEI


		2022-11-08T11:28:07+0100
	Pierpaolo Limone




